АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2018 года  № 135
пос. Ильинское-Хованское

Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Ильинского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 13 июля 2015 года №220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ст.30 Устава Ильинского муниципального района Ивановской области, администрация Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Ильинского муниципального района (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ильинского муниципального района, начальника отдела экономики и муниципального хозяйства С.М. Ефремова.

Глава Ильинского
муниципального района:						А.Ю. Кондратьев

Приложение
к постановлению администрации Ильинского
муниципального района Ивановской области
от 02.07.2018   № 135

[bookmark: P37]ПОРЯДОК
подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории Ильинского муниципального района

1. Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Ильинского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и определяет общие правила и условия подготовки документа планирования регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории Ильинского муниципального района (далее - документ планирования).
2. Целями разработки документа планирования являются:
- установление перечня мероприятий по развитию пассажирских перевозок, организация которых отнесена к полномочиям администрации района;
- повышение качества и эффективности транспортного обслуживания населения Ильинского муниципального района в части регулярных перевозок автомобильным транспортом;
- определение направления развития транспортной системы на среднесрочную перспективу;
- повышение инвестиционной привлекательности пассажирских перевозок за счет создания среднесрочных прозрачных и предсказуемых условий развития комплекса.
3. Разработка документа планирования осуществляется отделом экономики и муниципального хозяйства администрации района во взаимодействии со структурными подразделениями администрации района (далее - ответственные исполнители).
4. Документ планирования разрабатывается на период до 2021 года.
5. Содержание документа планирования определяется Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", методическими рекомендациями по формированию комплексного плана транспортного обслуживания населения субъектом Российской Федерации в части пригородных пассажирских перевозок на средне - и долгосрочную перспективу, разработанными Минтрансом России.
6. Документ планирования разрабатывается в форме комплексного плана транспортного обслуживания населения на среднесрочную перспективу в части регулярных перевозок автомобильным транспортом, определяющего следующие параметры транспортного обслуживания населения:
- существующие и перспективные условия развития транспортной системы;
- существующее состояние транспортной системы;
- приоритетные направления развития транспортной системы;
- целевое состояние транспортной системы;
- пути достижения целевого состояния.
7. Этапы разработки документа планирования:
- разработка проекта документа планирования;
- утверждение документа планирования.
8. Отдел экономики и муниципального хозяйства администрации района:
- осуществляет методическое обеспечение и координацию деятельности по разработке проекта документа планирования;
- направляет ответственным исполнителям запросы о предоставлении сведений, необходимых для разработки проекта документа планирования.
9. Разработанный проект документа планирования утверждается постановлением администрации района и в течение трех рабочих дней размещается на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
10. Под регулярными перевозками в документе планирования понимаются перевозки, осуществляемые в пригородном сообщении по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, включенным в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Ильинского муниципального района.
11. График перехода на контрактную систему, включающий сроки принятия решений об изменении вида регулярных перевозок, а также об отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок, до утверждения в составе документа планирования рассматривается уполномоченным органом администрации района с участием территориального органа, уполномоченного на осуществление государственного контроля (надзора) в области обеспечения безопасности дорожного движения.
image1.emf

_________Microsoft_Office_Word1.docx
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Глава\Desktop\gerb-m-r (1).jpg]

image1.jpeg